ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
03.07.2017 № 05Д/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 20 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протоколы от 04.04.2017 № 01Д/17, от 13.06.2017 № 04Д/17).
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.
Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии (протоколы от 04.04.2017 № 01Д/17,
от 13.06.2017 № 04Д/17), в соответствии с которыми продлен срок предписания до 03 июля 2017 года для
устранения нарушений, установленных комиссией Контрольного комитета Союза в отношении
следующих членов Союза:

№
п/п

Регистрацио
нный № Полное наименование ОГРН

1. 3 Общество с ограниченной ответственностью
«МетаТрансСтрой» (далее ООО «МетаТрансСтрой»)

1045901459064

2. 46 Общество с ограниченной ответственностью «Ремстройснаб»
(далее ООО «Ремстройснаб»)

1025900766209

3. 51 Общество с ограниченной ответственностью «Статус-Строй»
(далее ООО «Статус-Строй»)

1035901247634

4. 96 Обществом с ограниченной ответственностью «Стройпрофи-
Плюс» (далее ООО «Стройпрофи-Плюс»)

1065904128388

5. 171 Общество с ограниченной ответственностью «Западно-
Уральская Строительная Компания» (далее ООО «ЗУСК»)

1105903000169

6. 533 Общество с ограниченной ответственностью «Крон» (далее
ООО «Крон»)

1025900532514

7. 654 Общество с ограниченной ответственностью
«УРАЛСПЕЦСТРОЙ» (далее ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ»)

1065914011591

8. 668 Общество с ограниченной ответственностью «ЕС-Компани»
(далее ООО «ЕС-Компани»)

1085920001947

В указанный срок члены Союза должны были осуществить действия по включению сведений о
специалистах по организации строительства в национальный реестр специалистов в области
строительства; представить в Союз форму № 1 Приложения № 3 к Положению о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» и документы, указанные в примечании к
такой форме.

Мишакина Е.Г. доложила, что в ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии поступила
служебная записка эксперта Терехиной М.В. о том, что ООО «МетаТрансСтрой» запрашиваемые
документы представило, предписание исполнило.

Из служебных записок, подготовленных экспертами Союза Марьиной А.В., Хворостухиной О.Н.,
Терехиной М.В. следует, что остальные члены Союза предписание не исполнили, документы не
представили.

Членство в Союзе отдельных юридических лиц, указанных в решении Дисциплинарной комиссии
(протокол от 04.04.2017 № 01Д/17), было прекращено.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. Оснований для дальнейшего применения меры дисциплинарного воздействия в отношении
ООО «МетаТрансСтрой» не имеется. Уведомить члена Союза о настоящем решении путем направления
протокола заседания Дисциплинарной комиссии.

2. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» продлить срок предписания об устранении выявленных нарушений до 15 августа
2017 года в отношении следующих членов Союза:

№
п/п

Регистрацио
нный № Полное наименование ОГРН

1 . 46 ООО «Ремстройснаб» 1025900766209
2. 51 ООО «Статус-Строй» 1035901247634
3. 96 ООО «Стройпрофи-Плюс» 1065904128388
4. 171 ООО «ЗУСК» 1105903000169
5. 533 ООО «Крон» 1025900532514
6. 654 ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ» 1065914011591
7. 668 ООО «ЕС-Компани» 1085920001947

В указанный срок члены Союза должны:
- осуществить действия по включению сведений о специалистах по организации строительства в
национальный реестр специалистов в области строительства;
- представить в Союз форму № 1 Приложения № 3 к Положению о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Строители Урала» и документы, указанные в примечании к такой форме;
- уведомить Союз об устранении нарушений, явившихся основанием для вынесения предписания.

3. Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО
«Ремстройснаб», ООО «Статус-Строй», ООО «Стройпрофи-Плюс», ООО «ЗУСК», ООО «Крон», ООО
«УРАЛСПЕЦСТРОЙ», ООО «EC-Компани» настоящего решения и вопроса о приостановлении права
осуществлять строительство провести 15 августа 2017 года в 13-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь,
ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

4. Уведомить ООО «Ремстройснаб», ООО «Статус-Строй», ООО «Стройпрофи-Плюс», ООО
«ЗУСК», ООО «Крон», ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ», ООО «EC-Компани» о проведении 15 августа 2017
года заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель Председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

mailto:info@sro-ural.ru